
Ano XXII Diário Oficial Nº 5.310 de 18 de Setembro de 2025 Página 61 de 84 

  

www.pmfi.pr.gov.br 
 

PORTARIA DA PRESIDÊNCIA Nº 300/2025
 
O Presidente da Câmara Municipal de Foz do Iguaçu, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, 
com fulcro nos artigos 90 e 91 da Lei Complementar nº 414, de 20 de dezembro de 2023, 
 

RESOLVE 
 

CONCEDER Férias Regulamentares, no mês de OUTUBRO/2025, aos servidores da Câmara Municipal de 
Foz do Iguaçu, abaixo relacionados: 
 

Matrícula Nome Processo Dias Frac. 
Período 

Aquisitivo 

200.871 
CAMILLA ALMADA DE SIQUEIRA 
OLIVEIRA 

Protocolo 
2093/2025 

23 1º 
25/02/2024 a 
24/02/2025 

201.501 FABIANO GNADT BORGHETTI 
Memorando 
4666/2025 

5 1º 
13/10/2023 a 
12/10/2024 

202.077 
GILCIANA HASEGAWA 
CENTURION 

Memorando 
3625/2025 

5 2º 
15/05/2024 a 
14/05/2025 

200.551 GILVANE RODRIGUES 
Protocolo 
1223/2025 

5 2º 
02/08/2023 a 
01/08/2024 

201.420 KELLY JACQUELINE NEUMANN 
Memorando 
1453/2025 

10 1º 
01/07/2023 a 
30/06/2024 

201.271 
NATALIA ARCHANJO TREVISAN 
SILVA 

Protocolo 
2095/2025 

10 1º 
11/06/2024 a 
10/06/2025 

200.525 
PAULA PADILHA BRANDÃO 
VILELA 

Memorando 
4513/2025 

5 1º 
19/05/2024 a 
18/05/2025 

502.027 RAFAEL SANCHES ALENCAR 
Memorando 

949/2025 
15 1º 

09/02/2024 a 
08/02/2025 

502.013 SERGIO BAVARESCO 
Protocolo 
1964/2025 

20  
04/01/2024 a 
03/01/2025 

501.896 GABRIELA DE PAULA GOMES 
Protocolo 
2058/2025 

19 2º 
08/01/2024 a 
07/01/2025 

 
Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Foz do Iguaçu, 17 de setembro de 2025. 
 

Paulo Aparecido de Souza 
Presidente  

 
 
 
 
REPUBLICA-SE, por ter saído com incorreção, o Aviso de Licitação nº 90006 de 09/09/2025, publicado no 
Diário Oficial do Município nº 5.304, de 10/09/2025, página 37, passando a constar a seguinte redação: 

 
REPUBLICAÇÃO DE EDITAL DE LICITAÇÃO 

Pregão, na Forma Eletrônica, nº 006/2025 – UASG 926470 
 

OBJETO: Contratação de serviços continuados de vigilância armada (armamento não letal), com dedicação 
exclusiva de mão de obra, nas dependências da Câmara Municipal de Foz do Iguaçu-PR, com fornecimento 
equipamentos necessários e adequados à execução dos serviços, conforme condições, quantidades e 
exigências estabelecidas neste instrumento e seus anexos 
 
DATA DE ABERTURA: 06 de Outubro, às 10h00, no endereço eletrônico: https://www.gov.br/compras/pt-br/. 
 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Até as 10h00 do dia 06 de Outubro, exclusivamente por meio 
eletrônico, no endereço eletrônico https://www.gov.br/compras/pt-br/.  
 
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço  
 



Ano XXII Diário Oficial Nº 5.310 de 18 de Setembro de 2025 Página 62 de 84 

  

www.pmfi.pr.gov.br 
 

PREÇO MÁXIMO GLOBAL: O preço máximo deste certame está fixado em R$ 1.308.297,60 (Um milhão 
trezentos e oito mil, duzentos e noventa e sete reais e sessenta centavos) 
 
INFORMAÇÕES: O Edital e seus anexos podem ser obtidos no Protocolo Geral da Câmara Municipal, 
localizado na Travessa Oscar Muxfeldt, nº 81, Centro - Foz do Iguaçu/PR, no horário das 08h00min às 
14h00min, no site da Câmara Municipal de Foz do Iguaçu: www.fozdoiguacu.pr.leg.br e no site 
https://www.gov.br/compras/pt-br/. Esclarecimentos adicionais serão prestados através do telefone (45) 3521-
8100 ou pelo e-mail licitacao@fozdoiguacu.pr.leg.br. 
 

Foz do Iguaçu, 18 de Setembro de 2025.  
 

Gilciana Hasegawa Centurion 
Agente de Contratação 

 
 
 
 

EXTRATO DE TERMO DE APOSTILAMENTO 
 

2º TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 14/2024. 
CONTRATANTE: Câmara Municipal de Foz do Iguaçu. 
CONTRATADA: AFRAS SISTEMAS DE TELECOMUNICACOES LTDA 
CNPJ: 01.573.983/0001-18 
OBJETO: O presente termo de apostilamento consiste no reajuste do valor contratual, calculado de acordo 
com o Índice de variação do IPCA/IBGE, referente ao período acumulado de agosto de 2024 a julho de 2025, 
resultando em 5,22%, conforme clausula oitava do contrato.  
VALOR DO APOSTILAMENTO: R$ 5.874,24 (cinco mil oitocentos e setenta e quatro reais e vinte e quatro 
centavos) 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 05/09/2025 a 28/08/2029. 
 
 
 
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
 

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 19/2024. 
CONTRATANTE: Câmara Municipal de Foz do Iguaçu. 
CONTRATADA: SEGUROS SURA S/A 
CNPJ: 33.065.699/0001-27 
OBJETO: O presente termo aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo de vigência do Contrato 19/2024 
conforme previsão da CLÁUSULA VIGÉSIMA SEGUNDA – DA VIGÊNCIA. 
VALOR DO TERMO ADITIVO: R$ 240,48 (duzentos e quarenta reais e quarenta e oito centavos) 
anualmente para ATÉ 24 estagiários 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 16/10/2025 a 16/10/2026. 
 
 
 
 
 

FOZPREV
 
 

PORTARIA Nº 10.834 
 
O Diretor-Superintendente da Autarquia Previdenciária – Foz Previdência – do Município de Foz do Iguaçu, 
Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo inciso VII do art. 79 do Decreto  
nº 18.345, de 4 de julho de 2008, considerando o disposto no Art. 8º da Lei Complementar Municipal  
nº 396/2023, de 9 de maio de 2023, e em atendimento à petição protocolada sob nº 067775/2023, de 21 de 
novembro de 2023, com ratificação pelo Chefe do Poder Executivo Municipal, 
  


